Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 85, fol. 100b. — Cum Registra facult. deer. Paris. solum cum an. 1415 seu 1416 incipient, bic rotulus licent. et baccalar. momenti non caret. An. 1395 ad Bened. XIII missus est, Universitasque impedit voluit, quia ad papam perveniret. Vid. *Auctar.*, I, p. 715, 40 sqq., et p. LXXXIII et not. 7.

1. Universitas Paris. minime rotulum ad Benedictum XIII misit (vid. *Auctar.*, I, p. 715, not. 3, et p. 993), cum tamen v. g. Universitas Aurelianens. an. 1394, Novemb. 5, rotulum ad Benedictum mittendum concluserit, et anno sequenti, Febr. 16, sigillo muniverit (FOURNIER, *Statuts et priviléges, etc.*, t. III, p. 493). — 2. Ms. : « Donchin ». Infra n° 1790 : « Douciai ». — 3. Postea formulae plures sequuntur.

#### 1734. « Rotulus quorundam nobilium licentiatorum et bacalariorum studii Parisiensis. »

1394, Octob. 27-1396, post Jun. 1, Avenione.

Beatissime pater et sanctissime domine, S. V. beatissime supplicant humiliter et devote humiles filii vestri infrascripti, quorum aliqui nobiles, alii licentiati, alii bacalarii et magistri in artibus existunt, et Parisius jamdudum per magna temporum curricula studuerunt, licet modo non studeant, et a prefata S. V. nullam gratiam adhuc reportarunt, quatenus eis gracias speciales facere dignemini subsequentes. .

Et primo devoto vestro Guillelmo de Eule<sup>1</sup>, can. Morinens., mag. in art., de nobili genere procreato, qui Parisins per magna tempora studuit, de can. eccl. S. Guidomari de S. Guidomaro, vel. S. Petri Ariens. vel Casletens., Morinens. dioc.

Hem nobili Ingeranno de Eule, predicti Guillelmi germano, mag. in artibus.

Brixio Dane, mag. in artibus, de nobili genere procreato, de canonico eccl. S. Petri Casletens., vel Ariens. aut Morinens., vel S. Salvatoris Harlebettens., vel S. Valburge Furnens.

Jacobo Ponninage, rectori parochialis eccl. S. Petri Tornacens.

Martino Memard, presb. Morinens.

Johanni Capsel, Dominici Capsel nalo, cler. Morinens. dioc.

Petro Capsel, proxime Johannis scripti germano, cler. Morinens. dioc.

Guillelmo Trenin, presb. dicte dioc.

Mag. Johanni Carpentarii, can. Morinens., bac. in decr.

Oliverio Gruzien, presb. Nannetens. dioc.

Johanni Chignie, presb. Ambian. dioc., lic. Parisins in jure can. cum rigore examinis et scol. in theor. Parisius.

Johanni Bouquenoys, cler. Noviomens.

Brixio le Zenre, cler. Morinens. dioc.

Johanni le Cornet, presb. Nannetens. dioc.

Petro Terrati, presb. Bituricens. dioc.

Rogerio de Pistoribus, rectori alterius portionis parrochi, eccl. S. Petri Ariens. Morinens. dioc., mag. in art., de can. eccl. Furnens., aut S. Audomari de S. Audomaro dicte dioc. [16]

Datum Avinione pro contentis in isto rotulo sexto kal. Novembris anno primo, ad vacatura post kal. Junii anno secundo.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 85, fol. 108<sup>b</sup>.

4. « Seignenrie d'Eulle » designari videtur. Vid. P. ANSELME, *Hist. généalog.*, 3 ed., VIII, 40.

**1735.** « *Rotulus quorundam Parisiensium de studio expulsorum.* »

1394, Octob. 18-1396, post. Jun. 1, Avenione.

Supplicat sanctitati vestre Alanus Corre, presbyter Trecorensis dioc., lic. in jure can.

Guillermus Acerbi, presb. Trecorens. dioc., bac. in jure can. in quarto anno sue lecture.

Herveus Judei, cler. Leonens. dioc., bac. in jure can. in secundo sue lecture anno.

Herveus Senis, presb. Corisopitens. dioc., bac. in jure can.

Mauritius de S. Paulo, presb. Leonens. dioc., bac. in jure can. [5]

Fiat pro omnibus. L. — Sine alia lectione. — Fiat. L. — Dat. Avinione pro primo quintodecimo kal., pro aliis tertiodecimo kal. Novembris anno primo, ad vacatura post kal. Junii anno secundo.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 86, fol. 110. — Sufficiat hic nolare, diversos, inter alios Pelrum de Ailliaco, tunc ab Universitate privatos fuisse. Vid. *Auctar.*, I, p. 707, nol. 1.

**1736.** *Benedictus XIII cancellario eccl. Paris., supplicantibus abbe et conventu S. Dionysii de S. Dionysio in Francia, Ord. S. Ben. Paris.<sup>4</sup> dioec., injungit ut Philippum de Villette<sup>2</sup>, presb. dicti monasterii 23<sup>o</sup> aetatis suae anno constitutum, qui per iiiij<sup>o</sup> annos in dicta facultate continue studuit, ad gradum baccalareatus<sup>3</sup> et ad legendum recipiat in dicta facultate, quamvis in statutis inveniatur lecturum religiosum in theologia 25<sup>mum</sup> annum attingere debuisse et saltem per quinque annos theol. audivisse. Datum Avinione vij kal. Julii, pontif. nostri anno secundo. — Expedita xj kal. Sept., an. sec. JOHANNIS ABONIS pro H. DE SPINA. — Tradita x kal. Sept., an. sec. « Viri sacre religionis ».*

1396, Junii 25, Avenione.

Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XXIII, fol. 146.

1. Guidone de Monceau, de quo *Chartul.*, III, p. 485, not. 5. — 2. Qui an. 1398 Guidonis abbatis S. Dionysii successor fuit. Vid. *infra* n° 1763. — 3. Ille non de baccalareatu legentis Sententiarum, sed biblici agitur, nam *infra* solum ad an. 1397, Mart. 18, pro Philippo, jam baccalareo, petitur, ut Sententias legere possit.

**1737.** *Inter episcopum Paris. et Universitatem de pergameno ad Lenditum emendo contestatio in curia Parlementi.*

1396, Junii 27, Parisiis.

Mardi xxvij jour [Juing]. Entre l'évesque de Paris<sup>1</sup> d'un part et l'Université de Paris d'autre part. Dit l'évesque que à cause de sa dignité il a plusieurs prerogatives, par especial de user de prinse de parchemin au Lendit, et le premier après le roy, et en a joui et